П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 26.01.2024г. № 41

О создании Муниципального казенного
учреждения «Центр информационных
технологий»

Рассмотрев служебную записку управляющего делами Администрации города Усть-

Илимска Супруновой Е.Ф. от 29.12.2023г., в целях исполнения муниципальных функций по

реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий

органов местного самоуправления муниципального образования город Усть-Илимск на

решение вопросов местного значения, руководствуясь Гражданским кодексом Российской

Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих

организациях», Федеральным законом 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 34, 39, 43, 51, 53

Устава муниципального образования город Усть-Илимск, Порядком создания,

реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального

образования город Усть-Илимск, утвержденным постановлением Администрации города

Усть-Илимска от 28.04.2011г. № 269, –

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Муниципальное казенное учреждение «Центр информационных

технологий» (далее – Учреждение) с местом нахождения: Российская Федерация, Иркутская

область, город Усть-Илимск, улица Героев Труда, 38.

2. Определить основными целями деятельности Учреждения:

1) исполнение задач, стоящих перед Администрацией города Усть-Илимска в части

использования современных информационно-коммуникационных технологий,

способствующих повышению эффективности деятельности и управления Администрации

города Усть-Илимска, ее постоянно действующих исполнительных органов и

подведомственных им муниципальных казенных, бюджетных, автономных учреждений

муниципального образования город Усть-Илимск, принятия оптимальных решений;

2) реализация мероприятий муниципальной программы муниципального

образования город Усть-Илимск «Информационные технологии»;

3) реализация единой политики в сфере информатизации и цифровизации

деятельности органов местного самоуправления муниципального образования город Усть-

Илимск;

4) удовлетворение потребностей органов местного самоуправления муниципального

образования город Усть-Илимск, граждан, организаций и общественных объединений в

информации на основе информационных ресурсов.

3. От имени муниципального образования город Усть-Илимск функции и полномочия:

1) учредителя Учреждения осуществляет Администрация города Усть-Илимска;

2) собственника муниципального имущества, закрепляемого за Учреждением на праве

оперативного управления, осуществляет Администрация города Усть-Илимска в лице

Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации города Усть-

Илимска.

4. Установить предельную штатную численность Учреждения в количестве 12

единиц.

5. Утвердить перечень мероприятий по созданию Учреждения согласно приложению.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный» и

разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на

официальном сайте Администрации города Усть-Илимска.

http://www.усть-илимскофициальный.рф/

 2

Мэр города                                                                                                                   А.И. Щекина